



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

“ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231093”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059-2023-000025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2023-SRP

No dia 26 de janeiro de 2024, o Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Maria-FMS, inscrito no CNPJ sob o n.º 34.668.962/0001-35, com sede na Avenida 06, nº417, Centro, CEP:68.530-000, Rio Maria-PA, representado neste ato pelo Sr. EDMILSON BATISTA ALVES, Secretário Municipal de Saúde, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado na Rua Izoldino Francisco, nº 359, Setor Alvorada, CEP: 68.530-000, Rio Maria-PA, portadora do CPF sob o n.º 245.656.102-30, sendo neste ato órgão gerenciador, considerando o julgamento do Pregão Eletrônico nº 025-2023-SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiárias da Ata, a empresa: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.581.380/0001-84, situada na Rua Padre Anchieta, nº 683, Sala 101, Edif. Vô Hugo, Bairro Centro, CEP 95.960-000 em Encantado-RS, Fone (51) 98338-8140, representada neste ato pelo senhor ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua dos Imigrantes, nº 467, Bairro Lambari, CEP 95.960-000 em Encantado-RS, portador do CPF 662.482.300-30, empresa: ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.134.552/0001-03, situada na Rua Pastor Manoel Virginio de Souza, nº1059, Lj 01, Bairro Capão da Imbuia, CEP 82.810-400 em Curitiba-PR, Fone (41) 99914-1681, representada neste ato pelo senhor LUCAS EDUARDO SCHEFFER, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rodovia Deputado João Leopoldo Jacomel, nº 13.328, Bloco 04, Apto. 501, 5º Andar, Bairro Emiliano Pernetta, CEP 83.324-292 em Pinhais-PR, portador do CPF 047.965.079-90, empresa: HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.486.284/0001-85, situada na Rua Nove, nº228, Bairro Centro, CEP: 68.530-000, em Rio Maria-PA, Fone (94) 98804-0621, representada neste ato pelo o senhor VIUMONES BATISTA SANTANA, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Nove, nº228, Bairro Centro, CEP: 68.530-000, em Rio Maria-PA, portador do CPF: 794.150.672-68, empresa: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 21.971.041/0001-03, situada na rua Marechal Mascarenhas de Moraes, Parque Industrial, CEP 16.075-370 em Araçatuba-SP, representada neste ato pela senhora KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESK, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Ary Vilela Martins, nº 294, Bairro Habiana, CEP 16.052-900 em Araçatuba-SP, portadora do CPF 277.277.558-50, empresa: KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.346.590/0001-44, situada na Rua da Luz, nº 51, Jardim Morumbi, CEP 86.191-770 em Cambé-PR, representada neste ato pela senhora KAMILA DARDENGO DO NASCIMENTO, brasileira, solteira, empresária, residente e domiciliada na Rua Taubaté nº 37, Bairro Jardim, CEP 86.191-640 em São Paulo-SP, portadora do CPF 076.664.379-43, empresa: Empresa: MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.619.837/0002-30, situada na Rua Atalydes Moreira de Souza, nº 1.472, Sala 32, Bairro Civit I, CEP 29.168-055 em Serra-ES, representada neste ato pelo senhor MARCO TÚLIO GOMES DE FIGUEIREDO, brasileiro, casado, comerciante, residente e domiciliado na Rua Dona Joaquina do Pompeu, nº 272, Bairro Progresso, CEP 35.701-086 em Sete Lagoas-MG, portador do CPF 073.960.046-08, empresa: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.867.070/0001-10, situada na Rua Silvério Manoel da Silva, nº 302, Loja 02, Bairro Vila Princesa I, CEP: 94.940-243 em Cachoeirinha-RS, Fone (51) 98125-0108, representada neste ato pelo senhor MARCELO DE ALMEIDA TELES, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado Rua Silvério Manoel da Silva, nº 302, Loja 02, Bairro Vila Princesa I, CEP: 94.940-243 em

AV. RIO MARIA, N 660, CENTRO, RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Cachoeirinha-RS, portador do CPF: 020.879.450-63, empresa: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.615.509/0001-06, situada na Rua Theodoro José Papa, nº 175, Bairro São Bento II, CEP 14.098-570 em Ribeirão Preto-SP, representada neste ato pelo senhor SAMUEL FERRAZ DE BARROS, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Maestro Edmundo Russomano, nº 609, City Ribeirão, CEP 14021-490, Ribeirão Preto-SP, portador do CPF 137.492.638-84, empresa: TIAGO OLIVEIRA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 35.425.019/0001-64, situada na Av. S12, s/n, Qd. 07, Lote 01, Residencial Florença, Vila Luzimangues, CEP: 77.500-000 em Porto Nacional-TO, Fone (63) 99285-3784, representada neste ato pelo senhor TIAGO OLIVEIRA EIRELI, brasileiro, casado, representante legal, residente e domiciliado na Rua Suécia, s/n, Vila Regina, CEP: 77.600-000 em Paraíso-TO, portador do CPF: 007.109.792-90, empresa: V. S. COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.286.960/0001-83, situada na Rua Francelho, nº69, Térreo, Bairro Vila Nova, CEP 86.707-040 em Arapongas-PR, representada neste ato pela senhora REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA, brasileira, casada, empresária, residente e domiciliada na Rua Francelho, nº72, Bairro Vila Nova, CEP 86.707-040 em Arapongas-PR, portadora do CPF 834.883.839-20 e por fim empresa: W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.538.430/0001-48, situada na Folha 32, Qd 11 Lt 01, Sala B, Bairro Nova Marabá, CEP 68.508-110 em Marabá-PA, Fone (94)99132-8273, representada neste ato pela senhora MARIANA CASSIANO OLIVEIRA, brasileira, empresária, solteira, residente e domiciliada e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, edifício Carajás apto 304, Bairro Nova Marabá CEP 68.508-180 em Marabá-PA, portadora do CPF 023.165.542-88, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Municipal nº 776, de 05 de janeiro de 2015 - Regulamento o Sistema de Registro de Preços no município de Rio Maria-PA e Decreto Municipal nº 428, de 02 de junho de 2021 - Regulamenta a modalidade de licitação pregão, na forma eletrônica e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de material e equipamentos permanentes para atender a demanda das Unidades Básica de Saúde-UBS deste município, (Conf. Proposta do MS nº 34668.962000/1190-03).

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Empresa: ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA; C.N.P.J. nº 12.581.380/0001-84, estabelecida à Rua Padre Anchieta, nº 683, Sala 101, Edif.Vô Hugo, Centro, Encantado RS, (51) 98338-8140, representada neste ato pelo Sr(a). ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI, C.P.F. nº 662.482.300-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00006	MESA GINECOLOGICA - Marca.: ALFRS	UNIDADE	10.00	1.750,000	17.500,00
	POSIÇÃO DO LEITO: Móvel; MATERIAL DE CONFEÇÃO: Madeira com gabinete; GABINETE COM PORTAS E GAVETAS: Possui.				
00018	ESCADA 2 DEGRAUS - Marca.: ALFRS	UNIDADE	10.00	180,000	1.800,00
	MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.				
				VALOR TOTAL R\$	19.300,00

Empresa: ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA; C.N.P.J. nº 43.134.552/0001-03, estabelecida à Rua Pastor Manoel Virginio de

AV. RIO MARIA, N 660, CENTRO, RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Souza, nº1059, LJ 01, Capão da Imbuia, Curitiba PR, (41) 99914-1681, representada neste ato pelo Sr(a). LUCAS EDUARDO SCHEFFER MARTINS, C.P.F. nº 047.965.079-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00009	MESA DE MAYO INOXIDÁVEL - Marca.: PRÓPRIA MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	10.00	337,200	3.372,00
				VALOR TOTAL R\$	3.372,00

Empresa: HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85, estabelecida à RUA NOVE Nº 228, CENTRO, Rio Maria PA, (094) 99147-7382, representada neste ato pelo Sr(a). VIUMONES BATISTA SANTANA, C.P.F. nº 794.150.672-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) - Marca.: INT ELBRAS/ATTIV 120V Característica Física Especificação ESPECIFICAR NÃO ? ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: Especificação mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220; volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UNIDADE	10.00	710,000	7.100,00
				VALOR TOTAL R\$	7.100,00

Empresa: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 21.971.041/0001-03, estabelecida à RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAIS, P. INDUSTRIAL, Araçatuba SP, representada neste ato pelo Sr(a). KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESK, C.P.F. nº 277.277.558-50.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00019	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - Marca.: LÍDER MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE: ATÉ 200 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS.	UNIDADE	7.00	1.350,000	9.450,00
				VALOR TOTAL R\$	9.450,00

Empresa: KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA; C.N.P.J. nº 39.346.590/0001-44, estabelecida à RUA DA LUZ, Nº51, JD MORUMBI, Cambé PR, (43) 3316-7108, representada neste ato pelo Sr(a). KAMILLA DARDENGO DO NASCIMENTO, C.P.F. nº 076.664.379-43.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	LANTERNA CLÍNICA - TIPO LED - Marca.: MIKATOS	UNIDADE	10.00	34,000	340,00
00011	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Marca.: PORTAL ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXIVEL.	UNIDADE	6.00	370,000	2.220,00
00012	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO - Marca.: GTECH Característica Física: Tipo/Material de Confeção da Braçadeira: Analógico/Nylon.	UNIDADE	10.00	80,000	800,00
00015	DETECTOR FETAL - Marca.: DOPPLER TIPO: PORTÁTIL; TECNOLOGIA: DIGITAL; DISPLAY: POSSUI.	UNIDADE	10.00	400,000	4.000,00
00017	BALDE A PEDAL - Marca.: INOX MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOX; CAPACIDADE: DE 30L ATÉ 49L.	UNIDADE	10.00	275,000	2.750,00
00020	MESA DE ESCRITÓRIO - Marca.: NOTAVEL MOVÉIS CARACTERÍSTICA FÍSICA: GAVETAS: 02; MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR; COMPOSIÇÃO: SIMPLES.	UNIDADE	10.00	295,000	2.950,00
00026	ESTETOTOSCÓPIO INFANTIL - Marca.: ADVANTIVE AUCUSTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPL0.	UNIDADE	4.00	30,000	120,00
00027	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL - Marca.: GTECH	UNIDADE	8.00	65,000	520,00

AV. RIO MARIA, N 660, CENTRO, RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA:
TECIDO EM ALGODÃO.

00028	BALDE/LIXEIRA - Marca.: SM	UNIDADE	1.00	100,000	100,00
	MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE: DE 11 ATÉ 20L.				
00029	ESTETOTOSCÓPIO ADULTO - Marca.: ADVANTIVE	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
	Característica Física: Tipo: Duplo; Auscultador: Aço Inoxidável.				
				VALOR TOTAL R\$	13.950,00

Empresa: MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA; C.N.P.J. nº 39.619.837/0002-30, estabelecida à RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472, SALA 32, CIVIT I, Serra ES, (31) 3774-9401, representada neste ato pelo Sr(a). MARCO TÚLIO GOMES DE FIGUEIREDO, C.P.F. nº 073.960.046-08.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	IMPRESSORA LASER(COMUM) - Marca.: BROTHER HL-L5212	UNIDADE	3.00	1.585,000	4.755,00
	DW ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/1000 INTERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.				
				VALOR TOTAL R\$	4.755,00

Empresa: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 50.867.070/0001-10, estabelecida à R SILVERIO MANOEL DA SILVA, 302, LOJA 02, VILA PRINCESA I, Cachoeirinha RS, (51) 98125-0108, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO DE ALMEIDA TELES, C.P.F. nº 020.879.450-63, R.G. nº 5087626759 SJS RS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	OFTALMOSCÓPIO - Marca.: GOWLLANDS	UNIDADE	7.00	765,000	5.355,00
	COMPOSIÇÃO: DE 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES; ILUMINAÇÃO: HOLÓGENA.				
00016	OTOSCÓPIO SIMPLES - Marca.: TARSE MINI	UNIDADE	10.00	335,000	3.350,00
	ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓPTICA/HALÓGENA - XENON; COMPOSIÇÃO: DE 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS.				
00022	ESTADIÔMETRO - Marca.: EST FITMETRIA	UNIDADE	5.00	390,000	1.950,00
	MATERIAL DE CONFECCÃO: ALUMINIO; ESCALA ENTRE 0 A 230CM.				
00025	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA(ATÉ 75 LITROS) - Marc	UNIDADE	4.00	3.905,000	15.620,00
	a.: ALT 12LT CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS; ACESSÓRIOS: NÃO POSSUI.				
00030	ESFIGNOMANÔMETRO OBESO - Marca.: PREMIUM	UNIDADE	1.00	85,000	85,00
	TIPO: ANALÓGICO; MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: TECIDO EM ALGODÃO.				
				VALOR TOTAL R\$	26.360,00

Empresa: TIAGO OLIVEIRA EIRELI; C.N.P.J. nº 35.425.019/0001-64, estabelecida à AV. S12 SN QUADRA07 LOTE 01, RESD FLORENÇA, Porto Nacional TO, (63) 99285-3784, representada neste ato pelo Sr(a). TIAGO OLIVEIRA, C.P.F. nº 007.109.792-90.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS/QUENT	UNIDADE	14.00	1.835,000	25.690,00
	E E FRIO - Marca.: PHILCO				
00005	ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS - POSSUI LATERAIS DE VID	UNIDADE	3.00	895,000	2.685,00

AV. RIO MARIA, N 660, CENTRO, RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

RO - Marca.: CASA MÉDICA					
NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO:					
AÇO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO: POSSUI.					
00010	MESA DE EXAMES - Marca.: MK	UNIDADE	10.00	945,000	9.450,00
MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO CARBONO PINTADO/AÇO INOX;					
CAPACIDADE MÍNIMA DE 150KG; ESTRUTURA DE 01 A 02					
GAVETAS.					
00014	CADEIRA - Marca.: NOBRE	UNIDADE	27.00	143,100	3.863,70
RODÍZIOS: NÃO POSSUI; BRAÇOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE					
ALTURA: NÃO POSSUI; ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO;					
MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO.					
00031	VENTILADOR DE TETO/PAREDE - Marca.: VENTISOL	UNIDADE	1.00	298,920	298,92
COMPOSIÇÃO: 03 OU 04 PÁS; TIPO: PAREDE.					
VALOR TOTAL R\$					41.987,62

Empresa: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA; C.N.P.J. nº 33.615.509/0001-06, estabelecida à Rua Theodoro José Papa, 175, São Bento II, Ribeirão Preto SP, (16) 3900-0287, representada neste ato pelo Sr(a). SAMUEL FERRAZ DE BARROS, C.P.F. nº 137.492.638-84.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	COMPUTADOR DESKTOP BASICO - Marca.: E8110 EXIX	UNIDADE	11.00	1.930,000	21.230,00
ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO					
PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP C/ PROCESSADOR NO					
MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A 10 OU SIMILAR; POSSUIR					
1(UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE					
08(OITO) GIGABYTES, EM 02(DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE					
04(QUATRO) GIGABYTES CADA, TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU					
SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA					
PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU					
MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS					
NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS					
PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01(UM) SLOT					
PCI-EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE					
DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR					
INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO					
DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01(UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA,					
POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR,					
SUPPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02(DUAS)					
SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01(UMA) DIGITAL DO					
TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE					
GRAVAÇÃO DE DISCO ÓPTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB,					
ABNT2, 107 TECLAS(COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2					
BOTÕES, SCROLL(COM FIO); MONITOR DE LED 19					
POLEGADAS(WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE					
10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/GN; SISTEMA					
OPERACIONAL WINDOWS 10PR(64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E					
QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM;					
GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU					
HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS(GABINETE,					
TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES					
NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O					
MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO					
DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU					
RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.					
VALOR TOTAL R\$					21.230,00

Empresa: V. S. COSTA & CIA LTDA; C.N.P.J. nº 05.286.960/0001-83, estabelecida à RUA FRANCELHO, N 69, TERREO, VILA NOVA, Arapongas PR, (43) 3252-7897, representada neste ato pelo Sr(a). REGINA MARIA CESTARI DA SILVA COSTA, C.P.F. nº 834.883.839-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00021	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - Marca.: BALMAK-E	UNIDADE	6.00	820,000	4.920,00
LP25BB					
CARACTERÍSTICA FÍSICA: Modo de Operação/Capacidade:					

AV. RIO MARIA, N 660, CENTRO, RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

Digital/Até 16kg; Dimensões da Concha: Mínimo 540 x 290(MM); Tara: Possui.

VALOR TOTAL R\$ 4.920,00

Empresa: W R COM DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA; C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48, estabelecida à FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01 A ? SALA B, NOVA MARABA, Marabá PA, (94) 99132-8273, representada neste ato pelo Sr(a). MARIANA CASSIANO OLIVEIRA, C.P.F. nº 023.165.542-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00023	ARMÁRIO - Marca.: EXECUTIVO PA70 NOBRE CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA: 40KG; MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO; DIMENSÕES/PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110CM/03 OU 04.	UNIDADE	6.00	669,900	4.019,40

VALOR TOTAL R\$ 4.019,40

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos mesmo.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital.

3.1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compras ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão fixos e irrevogáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas. Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante comprovação através de documentos oficiais.

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3. Frustrada a negociação, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.5. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS: As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA e da Beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA e Beneficiária da Ata.

Rio Maria-PA, em 26 de janeiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO MARIA-PA
C.N.P.J. nº 34.668.962/0001-35
CONTRATANTE

HD SAT COMERCIO EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 20.486.284/0001-85
CONTRATADO

TIAGO OLIVEIRA EIRELI
C.N.P.J. nº 35.425.019/0001-64
CONTRATADO

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
C.N.P.J. nº 21.971.041/0001-03
CONTRATADO

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J. nº 50.867.070/0001-10
CONTRATADO

AV. RIO MARIA, N 660, CENTRO, RIO MARIA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria

W R COM DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
C.N.P.J. nº 06.538.430/0001-48
CONTRATADO

ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
C.N.P.J. nº 12.581.380/0001-84
CONTRATADO

ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
C.N.P.J. nº 43.134.552/0001-03
CONTRATADO

KDN COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
C.N.P.J. nº 39.346.590/0001-44
CONTRATADO

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA
C.N.P.J. nº 39.619.837/0002-30
CONTRATADO

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA
C.N.P.J. nº 33.615.509/0001-06
CONTRATADO

V. S. COSTA & CIA LTDA
C.N.P.J. nº 05.286.960/0001-83
CONTRATADO